

Bad Hönningen, 26.02.2019

An die Mitglieder des CDU-Gemeindeverbandes Bad Hönningen

Sehr geehrte Damen und Herren,

liebe Parteifreundinnen und Parteifreunde,

gemäß § 58 der Landessatzung der CDU laden wir Sie hiermit sehr herzlich zu einer Mitgliederversammlung

 mit Aufstellung der Liste des CDU Gemeindeverbandes Bad Hönningen für den Verbandsgemeinderat für die Kommunalwahl 2019 in der Verbandsgemeinde1Bad Hönningen

für

Mittwoch, 13.03. 2019, 19:00 Uhr im Stadtweingut Bad Hönningen, Hauptstr. 84, (Alfred Emmerich)

ein.

Als Tagesordnung wird vorgeschlagen:

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit
- 3. Beschlussfassung über die Tagesordnung
- 4. Wahl eines Versammlungsleiters
- 5. Wahl eines Schriftführers
- 6. Wahl einer Mandatsprüfungskommission
- 7. Wahl einer Stimmzählkommission
- 8. Wahl von zwei Versammlungsteilnehmern zur Abgabe der Versicherung an Eides statt gegenüber dem Wahlleiter oder der Gemeindeverwaltung, dass Bewerber/Innen vorgeschlagen wurden und ihr Programm vorstellen konnten und dass die Aufstellung der Bewerber/Innen und die Festlegung der Reihenfolge in geheimer Abstimmung erfolgt sind.
- 9. Wahl einer Vertrauensperson und einer stell. Vertrauensperson, die den CDU-Ortsverband Leutesdorf beim Wahlleiter vertreten
- 10. Bericht der Mandatsprüfungskommission
- CDU-Vorschlag und Vorstellung 11. der Kandidaten/innen für den 2019 Wahlvorschlag Wahl Verbandsgemeinderates der zur des Verbandsgemeinde Bad Hönningen mit Aussprache
- 12. Wahl/ Aufstellung des CDU-Wahlvorschlages für die Wahl des Verbandsgemeinderates 2019 der Verbandsgemeinde Bad Hönningen

- 13. Informationen zur Kreistagsliste
- 14. Verschiedenes

Wichtiger Hinweis: Die Versammlung ist in jedem Falle beschlussfähig. Es müssen allerdings mindestens drei wahlberechtigte CDU-Mitglieder anwesend sein. Die Wahl der Kandidaten/innen ist geheim. Wahlberechtigt ist, wer am Tage der Versammlung das 18. Lebensjahr vollendet hat, seit mindestens drei Monaten im Wahlgebiet seinen Erstwohnsitz hat, nicht vom Wahlrecht ausgeschlossen ist und Mitglied der CDU ist.

Wir bitten darum, an dieser wichtigen Mitgliederversammlung teilzunehmen und verbleiben bis dahin

mit einem freundlichen CDU-Gruß

Desiree Schwarz-Hofenbitzer, Vorsitzende für den CDU-Gemeindeverband Bad Hönningen